２０２０年４月２３日

各位

代表取締役社長 藤田 武敏

電話０６－６２４３－６３４１

（続報）新型コロナウイルス感染拡大防止対策のお知らせ

３月３日（火）に当社ウェブサイトにてお知らせいたしました通り、新型コロナウイルス感

染拡大防止対策を徹底しておりますが、現下の状況に鑑み、お客様ならびに従業員の健康と安

全確保、感染拡大防止の観点から、下記の通り感染拡大防止対策を強化しております。

お客様ならびに関係者の皆様におかれましては、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご

理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 （ 3 月 3 日公表： http://www.daisan-g.co.jp/file/news/000470.pdf ）

記

感染拡大防止対策概要

【 期 間 】

2020 年５月７日（木）まで（状況により期間延長、および追加対応を判断します）

【 実施内容 】

・従業員へマスクを配布し、出退勤時および勤務時の着用徹底

・飛沫感染防止のため、事業所内にスクリーンを設置

・在宅勤務対象者の拡大

・除菌水を全事業所、全車両へ配備

・事務所内、手指が触れる場所の拭き掃除徹底

・取引先への来訪自粛のお願い

お客様、お施主様と接する際は、

手指を除菌水で除菌しマスクを着用

して感染拡大防止に努めております。

来訪者と接触する窓口にスクリーン

を設置し、飛沫感染防止に努めてお

ります。

除菌水を全事業所、全車両へ配備し

接触感染防止に努めております。

http://www.daisan-g.co.jp/file/news/000470.pdf

【 継続実施内容 】

通勤・出勤に関する対策

・業務内容に応じてテレワーク勤務、および在宅勤務の実施

・通勤手段に応じて時差出勤、時短勤務の実施

事業活動に関する対策

・当社が主催するイベント（研修、社内行事、懇親会など）の延期または中止

・社外セミナー等の多人数が集まるイベントへの参加を自粛

・外勤社員の顧客訪問を自粛

・事業所間の移動を禁止

その他

・従業員の検温、および 37.5 度以上の場合の出勤制限

・手洗い、うがい、アルコール消毒の徹底

・出勤日、休日を問わず不要、不急の外出を自粛

以 上